
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « / ^ » августа 2017 г. № -/ffi
г. Кемерово

Об утверждении нормативов удельного расхода топлива при 
производстве тепловой энергии источниками тепловой энергии, 

за исключением источников тепловой энергии, 
функционирующих в режиме комбинированной выработки 

электрической и тепловой энергии с установленной мощностью 
производства электрической энергии 25 МВт и более,

на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Коллегии Администрации 
Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения 
о региональной энергетической комиссии Кемеровской области» 
региональная энергетическая комиссия Кемеровской области 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить нормативы удельного расхода топлива при производстве 
тепловой энергии источниками тепловой энергии, за исключением 
источников тепловой энергии, функционирующих в режиме 
комбинированной выработки электрической и тепловой энергии 
с установленной мощностью производства электрической энергии 25 МВт 
и более, на 2017 год для регулируемых организаций согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Опубликованию настоящее постановление на сайте «Электронный 
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской области / / Д.В. Малюта



2

Приложение 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от « августа 2017 г. N° /'Vj

Нормативы удельного расхода топлива при производстве тепловой 
энергии источниками тепловой энергии, за исключением источников 

тепловой энергии, функционирующих в режиме комбинированной 
выработки электрической и тепловой энергии с установленной 

мощностью производства электрической энергии 25 МВт и более,
на 2017 год

№
п/п

Наименование регулируемой 
организации

Нормативы удельного расхода 
топлива при производстве 

тепловой энергии, кг у.т./Гкал

1

ООО «Ижморская тепло-сетевая 
компания» по узлу теплоснабжения 
сельские поселения Ижморского 
муниципального района,
ИНН 4246021343

233,98

2
ООО «Ижморская тепло-сетевая 
компания» по узлу теплоснабжения 
пгт. Ижморский, ИНН 4246021343

215,24

3
ООО «Теплосервис» (Ленинск- 
Кузнецкий муниципальный район) 
ИНН 4212038638

221,91

4
ООО «КомунЭнергоСервис-М» 
(пгт. Белогорск Тисульского 
муниципального района)
ИНН 2460101837

192,98

Примечание, согласно Порядку определения нормативов удельного расхода 
топлива при производстве электрической и тепловой энергии, утвержденного 
Приказом Минэнерго России от 30.12.2008 № 323, удельный расход топлива 
рассчитан на отпущенную тепловую энергию.


